



US da CRUZ NETO-ME

CNPJ: 37.847.947/0001-42

(85) 9.9759.6678

SETOR DE LICITAÇÃO
000303
Fis

PROPOSTA READEQUADA

ASSARÉ-CE

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ, ESTADO DO CEARÁ

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.02.05.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação

Declaramos ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades e rotinas das Diversas Secretarias do Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

LOTE 01 - Frutas e Verduras

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	Abacaxi Havai - Maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos	KG	226	IN NATURA	R\$ 5,40	R\$ 1.220,40
					cinco reais e quarenta centavos	mil duzentos e vinte reais e quarenta centavos
2	Acelga In natura, de 1ª qualidade, pés com folhas integras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegra, sem traço de descoloração ou manchas	MAÇO	36	IN NATURA	R\$ 9,60	R\$ 345,60
					nove reais e sessenta centavos	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
3	Aface In natura, de 1ª qualidade, pés com folhas integras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas íntegras, sem traço de descoloração ou manchas	MAÇO	1230	IN NATURA	R\$ 1,80	R\$ 2.214,00
					um real e oitenta centavos	dois mil, duzentos e quatorze reais
4	Alho argentino, grão, de 1ª qualidade, embalado por Kg, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	KG	185	IN NATURA	R\$ 21,60	R\$ 3.996,00
					vinte e um reais e sessenta centavos	três mil, novecentos e noventa e seis reais
5	Banana em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e íntegra.	DZ	385	IN NATURA	R\$ 4,44	R\$ 1.709,40
					quatro reais e quarenta e quatro centavos	mil setecentos e nove reais e quarenta centavos
6	Batata doce de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser grão isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte	KG	450	IN NATURA	R\$ 4,56	R\$ 2.052,00
					quatro reais e cinquenta e seis centavos	dois mil e cinquenta e dois reais
7	Batata inglesa de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser grão isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte	KG	562	IN NATURA	R\$ 6,74	R\$ 3.787,88
					seis reais e setenta e quatro centavos	três mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos
8	Cebola branca de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser grão isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte	KG	372	IN NATURA	R\$ 5,40	R\$ 2.008,80
					cinco reais e quarenta centavos	dois mil e oito reais e oitenta centavos

U.S DA CRUZ
NETO:3784794
7000142

Assinado de forma digital por U.S DA CRUZ NETO:37847947000142
Dados: 2024.02.21 10:49:05 -03'00'

9	Cebola roxa de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser gráuda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades sem danos físicos e mecanicos oriundos de manuseio e transporte	KG	230	IN NATURA	RS 5,40 cinco reais e quarenta centavos Fis	RS 242,00 mil duzentos e quarenta e dois reais
10	Cenoura, firme e compacta, devendo ser gráuda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecanicos oriundos de manuseio e transporta	KG	505	IN NATURA	RS 6,00 seis reais	RS 3.030,00 três mil e trinta reais
11	Cheiro verde In natura, de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, devem estar frescas, integras sem traço de descoloração ou manchas	MAÇO	1020	IN NATURA	RS 1,62 um real e sessenta e dois centavos	RS 1.652,40 mil seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
12	Chuchu, firme e compacta, devendo ser gráuda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecanicos oriundos de manuseio e transporte	KG	356	IN NATURA	RS 3,36 três reais e trinta e seis centavos	RS 1.196,16 mil cento e noventa e seis reais e dezesseis centavos
13	Goiaba maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos	KG	280	IN NATURA	RS 4,56 quatro reais e cinquenta e seis centavos	RS 1.276,80 mil duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
14	Jerimum de tamanho médio, variado no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, terras e com brilho	KG	325	IN NATURA	RS 3,60 três reais e sessenta centavos	RS 1.170,00 mil cento e setenta reais
15	Laranja de primeira, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, sujidas, parasitas e larvas, tamanhos e coloração uni	KG	280	IN NATURA	RS 3,91 três reais e noventa e um centavos	RS 1.094,80 mil e noventa e quatro reais e oitenta centavos
16	Limão galego de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta	KG	65	IN NATURA	RS 3,84 três reais e oitenta e quatro centavos	RS 249,60 duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
17	Maçã vermelha, nacional, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com bilho	KG	325	IN NATURA	RS 9,96 nove reais e noventa e seis centavos	RS 3.237,00 três mil, duzentos e trinta e sete reais
18	Macaxeira de tamanho médio, variado de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho	KG	315	IN NATURA	RS 3,97 três reais e noventa e sete centavos	RS 1.250,55 mil duzentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos
19	Mamão tipo formosa, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da especie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	310	IN NATURA	RS 3,00 três reais	RS 930,00 novecentos e trinta reais
20	Manga, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	118	IN NATURA	RS 4,80 quatro reais e oitenta centavos	RS 566,40 quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
21	Maracujá, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da especie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	228	IN NATURA	RS 10,88 dez reais e oitenta e oito centavos	RS 2.480,64 dois mil, quatrocentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
22	Melancia redonda - com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da especie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	116	IN NATURA	RS 1,80 um real e oitenta centavos	RS 208,80 duzentos e oito reais e oitenta centavos
23	Melão, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	75	IN NATURA	RS 3,60 três reais e sessenta centavos	RS 270,00 duzentos e setenta reais
24	Morango, bandeja contendo 300 g, de primeira qualidade, tamanhos e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte	BDJ	30	IN NATURA	RS 10,80 dez reais e oitenta centavos	RS 324,00 trezentos e vinte e quatro reais
25	Pepino, sem danificações físicas, casca integra com cor, sabor e aroma característico da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades parasitas a outras substancias que as tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	176	IN NATURA	RS 3,60 três reais e sessenta centavos	RS 633,60 seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
26	Pimenta de cheiro, sem danificações físicas, casca integra com sabor e aroma característico da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades parasitas e outras substancias que as tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	65	IN NATURA	RS 9,60 nove reais e sessenta centavos	RS 624,00 seiscentos e vinte e quatro reais
	Pimentão verde, sem danificações físicas, casca inteira com cor, sabor e aroma				RS 6,00	RS 972,00

27	característico da espécie. Isenta de substancias terrosas, sujidades parasitas e outros substancias que as tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	162	IN NATURA	seis reais e novecentos e setenta e dois reais	RS 2.032,80
28	Repolho branco espécie lisa, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecanicos oriundos de manuseio e transporte	KG	242	IN NATURA	oito reais e quarenta centavos	dois mil e trinta e dois reais e oitenta centavos
29	Repolho roxo de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecanicos oriundos de manuseio e transporte	KG	90	IN NATURA	nove reais e sessenta e cinco centavos	oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
30	Tomate, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho	KG	580	IN NATURA	cinco reais e setenta e seis centavos	três mil, trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
31	Uva passa preta sem sementes, composto 100% de uva passa, sem adição de outros ingredientes. embalagem contendo no mínimo 500g. Rotulo contendo identificação do produto ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante produto com validade minima de 6 meses no momento da entrega	PCT	26	IN NATURA	treze reais e noventa e oito centavos	trezentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos
32	Uva sem caroço roxa, bandeja contendo 500g, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da especie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho	KG	56	IN NATURA	doze reais e quarenta e oito centavos	seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
33	Uva verde, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho	KG	32	IN NATURA	doze reais	trezentos e oitenta e quatro reais
34	Abacate, ao ponto maturação de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos	KG	93	IN NATURA	seis reais	quinhentos e cinquenta e oito reais
35	Beterraba de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecanicos oriundos de manuseio e transporte	KG	93	IN NATURA	quatro reais e oitenta centavos	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:						RS 48.435,69
quarenta e oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS: 48.435,69 (quarenta e oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos)

PROPOSANTE: U.S DA CRUZ NETO ME
ENDEREÇO: RUA SIMPLICIO BEZERRA SILVA, 200 - JARDIM OÁSIS - IGUATU-CE
CNPJ: 37.847.947/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL - 06.125840-7
E-MAIL: USC.COMERCIO@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº 122-8 CONTA CORRENTE Nº 63300-3
REPRESENTANTE LEGAL: UBIRATAN SOBREIRA DA CRUZ NETO - CPF: 040.293.913-11
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

IGUATU - CE , 21 de Fevereiro de 2024

U.S DA CRUZ NETO:37847947000142 Assinado de forma digital por U.S DA CRUZ NETO:37847947000142
Data: 2024.02.21 10:49:45 -03'00'

UBIRATAN SOBREIRA DA CRUZ NETO
EMPRESARIO
CPF - 040.293.913-11
RG - 06948985368- DETRAN-CE

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: cskcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO
000306
Fls

ASSARÉ-CE

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.02.05.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos serviços cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados ao atendimento das necessidades e rotinas das Diversas Secretarias do Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

PROPOSTA CONSOLIDADA

Lote 02 - Carnes e Frios						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Carne bovina (acém) de 1ª qualidade in natura moída, proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apo nevroses). Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo, 10 % de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de apo nevroses.	KG	1297	MINERVA/FRIGOTIL	R\$ 25,00	R\$ 32.425,00
Vr. Unit: vinte e cinco reais						
Vr. Total: trinta e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais						
2	Carne bovina (patinho), proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Sem osso, EXTRA LIMPA, com cor, cheiro e sabor próprio.	KG	1328	MINERVA/FRIGOTIL	R\$ 24,00	R\$ 31.872,00
Vr. Unit: vinte e quatro reais						
Vr. Total: trinta e um mil, oitocentos e setenta e dois reais						
3	Carne bovina em bifes de aproximadamente 120 gramas, limpa, isenta de apo nevroses, pelancas, sebo e gordura isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deve possuir registro no SIF Serviço de Inspeção Federal ou IMA Instituto Mineiro de Agropecuária. Deverá ser entregue CONGELADO em Embalagem de 1 Kg.	KG	1160	MINERVA/FRIGOTIL	R\$ 24,00	R\$ 27.840,00
Vr. Unit: vinte e quatro reais						
Vr. Total: vinte e sete mil, oitocentos e quarenta reais						
4	Carne suína tipo pemil, sem osso e sem pele, em peça, de primeira qualidade, congelada, devendo apresentar textura com aspecto próprio, cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais.	KG	276	DA TERRA/FRIGOTIL/COP AVEL	R\$ 20,00	R\$ 5.520,00
Vr. Unit: vinte reais						
Vr. Total: cinco mil, quinhentos e vinte reais						
5	Peru temperado/congelado. Deve possuir registro no SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou IMA (Instituto Mineiro de Agropecuária). Deverá ser entregue CONGELADO, acondicionado embalagem individual, originais de fábrica, apresentando rótulo de acordo com a Portaria nº. 371, de 04 de setembro de 1997 e marca do produto, lote e prazo de validade. Após o descongelamento a perda de peso deverá ser no máximo de 8% de acordo com a Portaria nº 210, de 10 de novembro de 1998 da Secretaria de Defesa agropecuária do MAPA. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	KG	20	SEARA/SADIA/REGINA	R\$ 9,90	R\$ 198,00
Vr. Unit: nove reais e noventa centavos						
Vr. Total: cento e noventa e oito reais						
6	Filé de Peito de Frango, congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Acondicionado em Bandeja 1 Kg.	BAND	712	DA TERRA/COPAVEL/ME RCI	R\$ 15,90	R\$ 11.320,80
Vr. Unit: quinze reais e noventa centavos						
Vr. Total: onze mil, trezentos e vinte reais e oitenta centavos						
7	Frango in natura, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Certificado de inspeção sanitária. Embalagem individual em kg.	KG	1150	TIJUCA/REGINA	R\$ 12,00	R\$ 13.800,00
Vr. Unit: doze reais						
Vr. Total: treze mil e oitocentos reais						
8	Coxa e sobrecoxa de frango - Temperatura 4 a 6o C - carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso: cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Embalagem com identificação do SIF, data de fabricação e validade do produto, Embalagem com lacre original do fabricante,	KG	530	DA TERRA/COPAVEL/ME RCI	R\$ 11,60	R\$ 6.148,00
Vr. Unit: onze reais e sessenta centavos						
Vr. Total: seis mil, cento e quarenta e oito reais						
9	Linguiça tipo calabresa de carne suína pura e limpa, de primeira qualidade, adicionada de toucinhos e condimentos naturais, submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	240	GOSTOSINHA	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00
Vr. Unit: quinze reais						
Vr. Total: três mil e seiscentos reais						

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonio Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: csicomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO
000307
Fis

10	Linguiça fresca de carne de frango pura e limpa, de primeira qualidade, apresentando-se em gomos uniformes e adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas.	KG	180	DA TERRA/REGINA/GOST OSINHA	R\$	11,00	R\$	1.980,00
Vr.Unit: onze reais								
Vr.Total: um mil, novecentos e oitenta reais								
11	Linguiça tipo toscana, preparadas com carne suína pura e limpa de primeira qualidade, picada, não mista, adicionada de toucinho e condimentos, em gomos uniformes e padronizados, não admitindo superfície úmida, pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, isenta de sujidades e materiais estranhos as suas composições normais.	KG	215	DA TERRA/REFEIÇÃO/RE GINA	R\$	11,00	R\$	2.365,00
Vr.Unit: onze reais								
Vr.Total: dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais								
12	Mortadela de Frango, cozida Produzida com carne de frango, com cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade.	KG	110	GOSTOSINHA/CONFIA NÇA	R\$	6,00	R\$	660,00
Vr.Unit: seis reais								
Vr.Total: seiscentos e sessenta reais								
13	Presunto fatiado sem capa de gordura produto cárneo industrializado obtido exclusivamente com o pernil de suínos, desossado, adicionado de ingredientes, e submetido a um processo de cozimento adequado, o produto com o teor de proteína cárnea mínima de 16,5% será designado de presunto cozido. Observação: fatiado no dia da entrega.	KG	145	PERRELA/SEARA	R\$	20,00	R\$	2.900,00
Vr.Unit: vinte reais								
Vr.Total: dois mil e novecentos reais								
14	Queijo tipo mussarela fatiado, resfriado, derivado de leite de vaca de boa qualidade, textura compacta, com odor e sabor suave e levemente salgado, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Observação: fatiado no dia da entrega.	KG	148	SERVE BEM/BIANA	R\$	24,00	R\$	3.552,00
Vr.Unit: vinte e quatro reais								
Vr.Total: três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais								
15	Queijo tipo Coalho. Elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF, Prazo de validade mínimo de 45 dias, unidade 1.0 quilogramas.	KG	75	AMBROSIO/SERVE BEM	R\$	29,80	R\$	2.235,00
Vr.Unit: vinte e nove reais e oitenta centavos								
Vr.Total: dois mil, duzentos e trinta e cinco reais								
16	Salsicha a granel tipo hot dog de boa qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos, devidamente selada, deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto, número do registro do ministério da agricultura SIF/DIPOA (departamento inspeção de produtos de origem animal).	KG	280	ESTRELA/GOSTOSINH A	R\$	9,00	R\$	2.520,00
Vr.Unit: nove reais								
Vr.Total: dois mil, quinhentos e vinte reais								
							Total: R\$	148.935,80
Valor Total do Lote 02 :R\$ 148.935,80 (cento e quarenta e oito mil, novecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos)								

Lote 03 - Gêneros Alimentícios I							
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total	
1	Açúcar cristal, branco, contendo no mínimo 98,3% de sacarose; livre de fermentação isenta de matéria terrosa, de parasito e de detritos animais e vegetais; aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar; sabor doce; validade mínima de 12 meses; embalagem primária: saco de polietileno atóxico.	KG	4665	AGROVALE/TAQUARA	R\$ 4,30	R\$	20.059,50
Vr.Unit: quatro reais e trinta centavos							
Vr.Total: vinte mil e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos							
2	Amendoim moído 400g, Produto de boa qualidade, torrado, em embalagem primária, saco polietileno atóxico, resistente, termos soldado. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	PCT	200	EMPORIO	R\$ 6,00	R\$	1.200,00
Vr.Unit: seis reais							
Vr.Total: um mil e duzentos reais							
3	Amido de milho 500g, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termos soldado.	EMB	133	APTI/KIMIMO	R\$ 6,00	R\$	798,00
Vr.Unit: seis reais							
Vr.Total: setecentos e noventa e oito reais							
4	Arroz agulhinha, tipo 1, beneficiado, polido, grãos inteiros, longo fino. Embalagem: sacos plásticos de polietileno transparente.	KG	2115	REALENGO/PANELAÇO	R\$ 6,20	R\$	13.113,00
Vr.Unit: seis reais e vinte centavos							
Vr.Total: treze mil, cento e treze reais							
5	Arroz parboilizado, tipo 1, longo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades, matérias estranhos, parasitas e larvas, acondicionado em pacote de 1kg.	KG	505	REALENGO/PANELAÇO	R\$ 6,30	R\$	3.181,50
Vr.Unit: seis reais e trinta centavos							

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. - 06.789884-0
Email: oskcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO
000308

Fis _____

Vr.Total:		três mil, cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos					
6	Azeite de oliva extra virgem puro sem mistura, com acidez até 0,8%, embalagem escura de 500ml, Com identificação do produto e prazo de validade ideal para consumo.	UND	41	OLIVA/MALAGUENZA	R\$	8,00	R\$ 328,00
Vr.Unit:		oito reais					
Vr.Total:		trezentos e vinte e oito reais					
7	Biscoito popular doce 400g, Apresentação: Pacote de filme atóxico, resistente, lacrado. Características: Com aparência de massa leve e aerada. Características organoléticas e físico-químicas de acordo com a legislação vigente. Ingrediente: Biscoito feito à base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato do amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante.	PCT	860	PETAN/SKIN/COELHO	R\$	3,20	R\$ 2.752,00
Vr.Unit:		três reais e vinte centavos					
Vr.Total:		dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais					
8	Biscoito popular salgado 400g, Apresentação: Pacote de filme atóxico, resistente, lacrado. Características: Com aparência de massa leve e aerada. Características organoléticas e físico-químicas de acordo com a legislação vigente. Ingrediente: Biscoito feito à base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante.	PCT	900	PETAN/SKIN/COELHO	R\$	3,20	R\$ 2.880,00
Vr.Unit:		três reais e vinte centavos					
Vr.Total:		dois mil, oitocentos e oitenta reais					
	Biscoito tipo cream cracker 400g 3x1, Biscoito tipo cream cracker, crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal, Rótulo com informação nutricional, validade, lote. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PCT	675	SUPRADELY/PETAN/VITAMASSA	R\$	4,00	R\$ 2.700,00
Vr.Unit:		quatro reais					
Vr.Total:		dois mil e setecentos reais					
10	Biscoito tipo Maria 400g 3x1, os biscoitos ou bolachas deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação, rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do Ministério da Saúde, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	PCT	690	SUPRADELY/PETAN/VITAMASSA	R\$	4,10	R\$ 2.829,00
Vr.Unit:		quatro reais e dez centavos					
Vr.Total:		dois mil, oitocentos e vinte e nove reais					
11	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor leite, coco ou chocolate (400 g) composto no mínimo de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (soja ou palma), amido de milho, cacau em pó, corante natural de caramelo, ou aromatizante. Sem ovos e livre de] gordura trans. Embalagem contendo 400g, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido.	PCT	1385	PETAN/ESTRELA	R\$	4,00	R\$ 5.540,00
Vr.Unit:		quatro reais					
Vr.Total:		cinco mil, quinhentos e quarenta reais					
12	Café em pó torrado e moído 250g: Café em pó homogêneo, torrado e moído, TIPO SUPERIOR, sabor predominantemente arábico, com, no máximo, 20% de grãos tipo Conilon/Robusta. Embalagem: pacotes de 250g, tipo vácuo, contendo na embalagem a identificação do produto, a marca do fabricante, a data de fabricação, o prazo de validade não inferior a 10 (dez) meses contados da data de recebimento.	PCT	2252	PRINCIPAL/MATUTO/MARATÁ	R\$	6,30	R\$ 14.187,60
Vr.Unit:		seis reais e trinta centavos					
Vr.Total:		quatorze mil, cento e oitenta e sete reais e sessenta centavos					
13	Chá de camomila constituído de florais inteiros; de espécimes vegetais genuínos dessecados; de cor amarela pardacenta; com aspecto cor cheio e sabor próprio; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega.	KG	80	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$ 240,00
Vr.Unit:		três reais					
Vr.Total:		duzentos e quarenta reais					
14	Chá de endro; semente de endro sem adição de corantes, aromatizantes e outros aditivos alimentares, deve constar data de fabricação e validade; não deverá conter umidade, odor desagradável, bolor, sujidades; validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega do produto.	KG	80	PRODUTOR	R\$	22,00	R\$ 1.760,00
Vr.Unit:		vinte e dois reais					
Vr.Total:		um mil, setecentos e sessenta reais					
15	Chá erva doce constituído de frutos maduros; constituído de frutos maduros inteiros; de espécimes vegetais genuínos dessecados; de cor verde pardacenta; com aspecto cheio e sabor próprio; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega.	KG	80	PRODUTOR	R\$	22,00	R\$ 1.760,00
Vr.Unit:		vinte e dois reais					
Vr.Total:		um mil, setecentos e sessenta reais					
16	Ervilha verde em conserva - Grãos inteiros, com tamanho e forma regulares, sem aditivos químicos, conservados em água e sal. Livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais. Embalagem de 200g.	EMB	23	FUGINI/QUERO/POLADORI	R\$	2,80	R\$ 64,40
Vr.Unit:		dois reais e oitenta centavos					
Vr.Total:		sessenta e quatro reais e quarenta centavos					
17	Farinha de mandioca - fina torrada, de primeira qualidade, seca, classe branca, tipo 1, isento de parasitas, sujidades e larvas. Embalagem de 1 kg.	KG	345	REALEZA/DONA DÉ/KICALDO	R\$	5,10	R\$ 1.759,50
Vr.Unit:		cinco reais e dez centavos					
Vr.Total:		um mil, setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos					

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO
000309

Fis. _____

18	Flocos de milho pré-cozido; Composição mínima: farinha de milho flocada. Embalagem contendo 500g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Sem sal.	PCT	690	CLARAMIL/NORDESTE NO/TIA DORA	R\$	1,89	R\$ 1.242,00
Vr.Unit: um real e oitenta centavos							
Vr.Total: um mil, duzentos e quarenta e dois reais							
19	Farinha de trigo especial - Com fermento, limpa, desgerminada, de cor branca, isenta de umidade, fermentação e ranço, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 kg.	PCT	212	PRIMOR/DONA MARIA	R\$	4,50	R\$ 954,00
Vr.Unit: quatro reais e cinquenta centavos							
Vr.Total: novecentos e cinquenta e quatro reais							
20	Farinha de trigo especial - Sem fermento, limpa, desgerminada, de cor branca, isenta de umidade, fermentação e ranço, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 kg. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de recebimento.	PCT	190	PRIMOR/DONA MARIA	R\$	4,30	R\$ 817,00
Vr.Unit: quatro reais e trinta centavos							
Vr.Total: oitocentos e dezessete reais							
21	Farinha láctea, embalagem de 400g, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	EMB	120	NESTLÉ	R\$	5,80	R\$ 696,00
Vr.Unit: cinco reais e oitenta centavos							
Vr.Total: seiscentos e noventa e seis reais							
22	Feijão de corda seco, tipo 1, aplicação alimentação, primeira qualidade, livre de materiais terrosos na superfície externa, livre de pragas e doenças e em perfeito estado de conservação e maturação.	KG	670	REALEZA/KICALDO	R\$	7,05	R\$ 4.723,50
Vr.Unit: sete reais e cinco centavos							
Vr.Total: quatro mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos							
23	Feijão cariquinho especificação: feijão: carioca tipo 1, informações nutricionais: carboidratos 39g, proteínas 11g, fibra alimentar total 13g, cálcio 62mg e ferro 4mg. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país anvisa/ms. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	KG	670	DONA DÉ/TIA DORA/FIBRA	R\$	8,00	R\$ 5.360,00
Vr.Unit: oito reais							
Vr.Total: cinco mil, trezentos e sessenta reais							
24	Feijão preto, tipo 1, embalagem dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNN PA, saco plástico 1.0 quilogramas.	KG	105	DONA DÉ/TIA DORA/FIBRA	R\$	8,30	R\$ 871,50
Vr.Unit: oito reais e trinta centavos							
Vr.Total: oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos							
						Total: R\$	89.816,50
Valor Total do Lote 03 :R\$ 89.816,50 (oitenta e nove mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)							

Lote 04 - Gêneros Alimentícios II						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Caldo em tablete, Sabor: Carne ou frango - livre de gordura trans, sem conservadores, acondicionado em caixa de papel cartão, embalagem contendo 24 caixa com 19g cada.	EMB	78	ARISCO/MAGGI	R\$ 21,00	R\$ 1.638,00
Vr.Unit: vinte e um reais						
Vr.Total: um mil, seiscentos e trinta e oito reais						
2	Canela em pó, produto de primeira qualidade, embalagem de 100g.	EMB	35	IDEAL	R\$ 2,00	R\$ 70,00
Vr.Unit: dois reais						
Vr.Total: setenta reais						
3	Colorífico em pó, de 1ª qualidade, à base de fubá, urucum, óleo de soja. Pacote com 100g, sem sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	565	BRASIL/DONA CLARA	R\$ 1,00	R\$ 565,00
Vr.Unit: um real						
Vr.Total: quinhentos e sessenta e cinco reais						
4	Macarrão espaguete 500g, especificação: macarrão espaguete de trigo e soja. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Embalagem primária: plásticos, atóxica/unidade de 500 gramas. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	PCT	1350	REALEZA/PETAYAN	R\$ 2,90	R\$ 3.915,00
Vr.Unit: dois reais e noventa centavos						
Vr.Total: três mil, novecentos e quinze reais						
5	Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial, com ovos. Mínimo de 0,45g de colesterol/kg de massa; beta-caroteno (pró-vitamina A) na proporção de 2000 a 4000 UI/kg de massa. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Validade mínima de 6 (seis) meses, a partir da data de entrega. Pacotes com 500g do produto.	PCT	140	BRANDINI	R\$ 4,00	R\$ 560,00
Vr.Unit: quatro reais						
Vr.Total: quinhentos e sessenta reais						
6	Maionese 500g - Maionese contendo os seguintes ingredientes: óleo vegetal e ovos pasteurizados entre outros. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem cartonada, com peso líquido de 500 (quinhentos) gramas e em embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: As embalagens deverão ser rotuladas de acordo com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses após a entrega	EMB	255	JULIETA/FUGINI/QUERO	R\$ 3,00	R\$ 765,00
Vr.Unit: três reais						
Vr.Total: setecentos e sessenta e cinco reais						

CICERO SAMUEL
DE SOUSA
LUNA:02187261395

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 53260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO
000310

Fis _____

7	Margarina com sal, 65% de lipídios, composto de no mínimo 65% de gordura de leite, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem primária de 500g.	EMB	280	PRIMOR/DELICATA/PU RO SABOR	R\$	5,95	R\$ 1.666,00
Vr.Unit:	cinco reais e noventa e cinco centavos						
Vr.Total:	um mil, seiscentos e sessenta e seis reais						
8	Milho de Pipoca 500g - Milho de Pipoca beneficiado, polido, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, produto separado com matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa, detritos animais, vegetais, parasitas e larvas, bem como livre de umidade. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem primária de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termosoldagem ou método que garanta a inviolabilidade do produto, embalagem primária em pacote plástico transparente, atóxico, com peso líquido de 500 gramas e 1 embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses, sendo que na entrega do produto, a data de fabricação máxima deverá ser de 15 (quinze) dias.	PCT	125	REALEZA/KICALDO	R\$	3,00	R\$ 375,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	trezentos e setenta e cinco reais						
9	Molho de tomate tradicional em sachê de 340g, composto de tomate, cebola, sal, salsa, alho, amido de milho modificado trangenico, salsa, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador sorbato de potássio. Devendo conter em suas informações nutricionais para porção de 60g: Valor energético 13kcal a 18kcal, carboidratos 2g a 4g, proteínas 0,6g a 0,9g, fibra alimentar 0g a 2g e sódio 265mg a 270mg.	EMB	670	JULIETA/FUGINI/POLA DORI	R\$	1,80	R\$ 1.206,00
Vr.Unit:	um real e oitenta centavos						
Vr.Total:	um mil, duzentos e seis reais						
10	Mostarda à base de vinagre, milho açúcar, sal, cúrcuma, pimenta-do-reino, noz-moscada. Garrafa plástica com 200gr.	EMB	20	TAMBAÚ/ARISCO/MAR ATÁ	R\$	2,00	R\$ 40,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	quarenta reais						
11	Óleo vegetal de soja garrafa 900ml especificação: óleo de soja: óleo de soja refinado, tipo 1, garrafa plástica transparente com 900 ml, características: 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de odor e sabor não característicos. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	EMB	1850	SOYA/ABC/VITILIVE	R\$	7,20	R\$ 13.320,00
Vr.Unit:	sete reais e vinte centavos						
Vr.Total:	treze mil, trezentos e vinte reais						
12	Orégano desidratado - Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada, seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. - embalagem 10g.	PCT	82	IDEAL	R\$	1,50	R\$ 123,00
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos						
Vr.Total:	cento e vinte e três reais						
13	Pimenta do reino moída embalagem com 100gr, pimenta moída em pó fino, obtida de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos sadios, limpos, dessecados e moídos, de coloração cinza escuro, com cheiro e sabor próprios, isenta de impurezas e material estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado.	EMB	305	DONA CLARA	R\$	1,50	R\$ 457,50
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos						
Vr.Total:	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos						
14	Sal refinado iodado, acondicionado em pacote de 1kg, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio.	KG	180	MASTER/FAIZÃO	R\$	0,85	R\$ 153,00
Vr.Unit:	oitenta e cinco centavos de real						
Vr.Total:	cento e cinquenta e três reais						
15	Sardinha em lata, óleo comestível e sal, peso 125g, em conserva tipo extra, íntegra, sem manchas, amassados, ferrugens e livres de sujidades	UND	380	PALMEIRA/88/NAUTIC	R\$	4,49	R\$ 1.706,20
Vr.Unit:	quatro reais e quarenta e nove centavos						
Vr.Total:	um mil, setecentos e seis reais e vinte centavos						
16	Tempero pronto em sachê sabores variados, especificação: pacote 60g com 12 sachês de 5g cada, variados para carnes, arroz, feijão, frango, legumes, massas, entre outros.	EMB	160	KODILAR/SAZON/KITA NO	R\$	1,79	R\$ 286,40
Vr.Unit:	um real e setenta e nove centavos						
Vr.Total:	duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos						
17	Tempero caseiro condimentado sem pimenta líquido, embalagem adequada, resistente e atóxica, validade mínima de 6 (seis) meses, peso líquido 300 ml.	UND	107	FOLHA VERDE/DA CASA	R\$	2,00	R\$ 214,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	duzentos e quatorze reais						
18	Vinagre de álcool especificação: apresentação: garrafa plástica de 500ml. Vinagre ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências, sem adição de açúcares. De acordo com a RDC N°276/2005.	UND	182	REGINA/FOLHA VERDE/SADIO	R\$	1,80	R\$ 327,60
Vr.Unit:	um real e oitenta centavos						
Vr.Total:	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos						
19	Goma de Caroço - Pacote 1 Kg. Fécula de Mandioca tipo I. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega.	PCT	520	LOPES/PINDUCA	R\$	4,80	R\$ 2.496,00
Vr.Unit:	quatro reais e oitenta centavos						
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais						

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO
000311

Fis _____

Valor Total do Lote 04 :R\$ 29.883,70 (vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e setenta centavos)	Total: R\$ 29.883,70
--	----------------------

Lote 06 - Ovo						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Ovo de galinha bandeja com 30 unidades, ovo tipo extra, origem galinha, tamanho grande, branco. Com data de embalagem não superior a 07 (sete) dias. Acondicionado em embalagem tipo bandeja. Com selo de inspeção federal.	BDJ	180	TIJUCA/O2 IRMÃOS	R\$ 17,22	R\$ 3.099,60
Vr.Unit:	dezessete reais e vinte e dois centavos					
Vr.Total:	três mil e noventa e nove reais e sessenta centavos					
Valor Total do Lote 06 :R\$ 3.099,60 (três mil e noventa e nove reais e sessenta centavos)					Total: R\$ 3.099,60	

Lote 07 - Alimentos Integrais						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Óleo vegetal de canola comestível -refinado, acondicionado em embalagem primária de garrafa PET de 900 ml, plástica resistente, lacrada, transparente, contendo externamente as informações nutricionais, data de fabricação, data de validade. Número de lote e número de registro. Com embalagem secundária resistente do tipo caixa de papelão. Prazo de validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data do recebimento do produto.	UND	45	LIZA/SALADA	R\$ 15,00	R\$ 675,00
Vr.Unit:	quinze reais					
Vr.Total:	seiscentos e setenta e cinco reais					
2	Adoçante dietético líquido stevia 80ml - líquido, a base de água, edulcorante natural: glicosídeos de esteviol, conservadores: benzoato de sódio e metilparabeno, acidulante: ácido cítrico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 80ml.	UND	35	MARATÁ/ASSUGRIN/A DOCYL	R\$ 4,00	R\$ 140,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	cento e quarenta reais					
3	Arroz integral, tipo 1, pacote de 1kg, grão longo e fino, embalagem intacta e sem umidade, com rótulo, data de fabricação, lote e validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega. Produto sem a presença de grãos quebrados, sujidades, insetos, mofo ou bolores. Cozimento adequado, sem empapamento.	KG	130	URBANO/MEU BIJU	R\$ 10,00	R\$ 1.300,00
Vr.Unit:	dez reais					
Vr.Total:	um mil e trezentos reais					
4	Aveia em flocos finos, 100% natural sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. Resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem 200 gramas.	UND	82	QUALIMAX/YOKI/APTI	R\$ 4,00	R\$ 328,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	trezentos e vinte e oito reais					
5	Biscoito salgado integral; deverá ser fabricado de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e fosfato mono cálcico, estabilizante lecitina de soja. Embalagem contendo 400g tipo 3x1.	EMB	165	PETYAN/VITAMASSA	R\$ 6,00	R\$ 990,00
Vr.Unit:	seis reais					
Vr.Total:	novecentos e noventa reais					
Valor Total do Lote 07 :R\$ 3.433,00 (três mil, quatrocentos e trinta e três reais)					Total: R\$ 3.433,00	

Lote 10 - Bolos e Salgados						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Bolos diversos, obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar com boa aparência macia e aerada. Serão rejeitados bolos mal assados, queimados, amassados, "embatumados" aspecto de massa pesada e de características organolépticas anormais, devem estar livres de sujidades ou qualquer outro tipo de contaminantes como fungos ou bolores. O produto deverá ser embalado em pratos de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta data de fabricação, validade e sabor.	KG	410	DA CASA	R\$ 19,15	R\$ 7.851,50
Vr.Unit:	dezenove reais e quinze centavos					
Vr.Total:	sete mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos					
2	Kit salgados para festa, salgados fritos de farinha de trigo com recheios diversos, tipos: coxinha, bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e pastéis. Embalagem (caixa) contendo 100 salgadinhos	KIT	395	DA CASA	R\$ 59,80	R\$ 23.621,00
Vr.Unit:	cinquenta e nove reais e oitenta centavos					
Vr.Total:	vinte e três mil, seiscentos e vinte e um reais					
Valor Total do Lote 10 :R\$ 31.472,50 (trinta e um mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)					Total: R\$ 31.472,50	

Valor Total da Proposta :R\$ 306.641,10 (trezentos e seis mil, seiscentos e quarenta e um reais e dez centavos)

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO
000312

Fls

ASSARÉ-CE

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, Nº 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.

CNPJ: 32.043.610/0001-69

CGF: 06.789.884-0

Data da Abertura: 21 de Fevereiro de 2024

Horário de Abertura: 08:30 horas.

Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 21 de Fevereiro de 2024.

CICERO SAMUEL
DE SOUSA
LUNA:021872613

Assinado digitalmente por CICERO SAMUEL
DE SOUSA LUNA:02187261395
ID: C=BR, CN=CICERO Samuel, OU=Secretaria de
Recursos Humanos do Brasil, RS, OU=RS e
CPF 01.0011691 BRANCO, OU=2733020000139, OU=presencial, CN=CICERO
SAMUEL DE SOUSA LUNA:02187261395
Fluxo: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1-30
Data: 02/04/2021 15:48:24-0300

95

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.043.610/0001-69

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789894-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



Data da Abertura: 21 de Fevereiro de 2024
Horário de Abertura: 08:30 horas
Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 21 de Fevereiro de 2024.
CICERO SAMUEL
DE SOUSA
LUNA:02187261395
5
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.043.610/0001-69

Assinado digitalmente por: CICERO SAMUEL DE
SOUSA LUNA:02187261395
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=LEM
BRANCOS, OU=27362054500138, CN=Presencial,
CN=CICERO SAMUEL DE SOUSA
LUNA:02187261395
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.21 16:28:43-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.3

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei no 8.666/93 e Lei no 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico Nº 2024.02.05.1

Declaramos ainda que não ocorreu fatos que nos impeça de participar da mencionada licitação

Declara ainda que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos e contribuições fiscais, para fuscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos serviços cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de empresa para fornecimento de gênero alimentícios destinados ao atendimento das necessidades e rotinas das diversas secretarias do município de Assaré /CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

lote 05-leite e derivados						
item	especificação	unidade	quantidade	marca	v.unitario	v.total
1	Creme de leite UHT - homogeneizado, produzido a partir de creme de leite, Estabilizante citrato de sódio, espessantes go...	UND	350	mococa	R\$ 2,20	R\$ 770,00
2	Leite condensado 395g, especificação: leite condensado obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glic...	UND	25	mococa	R\$ 4,90	R\$ 122,50

Jos.
CNF
RUB
FQA
1300315
2024

JOSAFILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

3	Leite de coco com baixo teor de gordura, pasteurizado, homogeneizado. Embalagem de 200ml	UND	12	menina	R\$ 1,00	R\$ 12,00
4	Leite em pó 200g, especificação: leite em pó integral instantâneo vitamina A e D 200gr, deve conter boa solubilidade e e..	PCT	510	petinho	R\$ 5,70	R\$ 2.907,00
5	Leite UHT integral, tipo longa vida, envasado em embalagem tipo tetra pak, de 01 (um) litro. o produto deverá ter regist...	UND	310	betania	R\$ 5,70	R\$ 1.767,00
6	Leite em pó desnatado, especificação: leite em pó desnatado, sem açúcar, obedecendo a legislação vigente, contendo proce...	PCT	530	camponesa	R\$ 8,20	R\$ 4.346,00
7	Leite em pó sem lactose, especificação: composição básica: leite em pó integral, enzima lactase, maltodextrina, sódio, c...	PCT	230	camponesa	R\$ 10,00	R\$ 2.300,00
DOZEM MIL E DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINGUENTA CENTAVOS						R\$ 12.224,50

lote 9- bomboniere						
item	espesificação	unidade	quantidade	marca	v.unitario	v.total
1	Bala de goma tipo "jujuba" 500g. Características: Sabores sortidos de frutas. Colorida e macia. Em pacote intacto com id...		70	tudo frutas	R\$ 10,00	R\$ 700,00
2	Bala dura sabores sortidos tipo mel canela e frutas embalados individualmente pacotes com 600 g		30	santa rita	R\$ 9,00	R\$ 270,00
3	Bala mastigável sortida, a embalagem de 600g, deverá conter informações do fornecedor, data de empacotamento e prazo de ...		30	santa rita	R\$ 9,00	R\$ 270,00
4	Batata palha – Embalagem 140g. Batata fina, sequinha e crocante. Produto obtido a partir do processamento		10	zaeli	R\$ 8,00	R\$ 80,00

Josafilgueira - ME
 CNPJ: 06.218.905/000-19
 Rua Padre Emilio Cabral 358
 Assaré - CE
 Fone: (88) 9.99.99.139

000316

JOSAFA SOBRAL FILGUEIRA ME

CPI 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

	da batata desc...				
5	Bombom sortido diversos tipos, produto de primeira qualidade constituído por massa ou por núcleo formado de recheios di...	60	danubio	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
6	Bombons sortidos de chocolate, caixa contendo no mínimo 250g, de boa qualidade. Contendo: Bombom de chocolate ao leite, ...	35	bell	R\$ 12,00	R\$ 420,00
7	Pirulito tipo pop sabores diversos; ingredientes: Açúcar, xarope de glucose, goma base, acidulant	80	supimbol	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
	QUATRO MIL E NOVECENTO E QUARENTA TEAIS				R\$ 4.940,00

LOTE 11- PAES						
ITEM	espesificação	unidade	quantidade	marca	v.unitario	v.total
1	Pão de forma tradicional, massa leve, ingrediente: farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, co...	pct	60	da casa	R\$ 5,00	R\$ 300,00
2	Pão de forma integral, fatiado, com 1º ingrediente farinha de trigo integral. Embalagem de 400g.	pct	70	da casa	R\$ 6,00	R\$ 420,00
3	Pão de leite de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal a..	pct	25	da casa	R\$ 5,00	R\$ 125,00
4	Pão tipo cachorro – quente, ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura vegetal, peso 500g, com 10 un...	pct	125	da casa	R\$ 5,80	R\$ 725,00
	HUM MIL E QUINHENTOS E SETENTA REAIS					R\$ 1.570,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 18.734,50 (DEZOITO MIL E SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REIAS E CINGUENTA CENTAVOS)

PROPRIETARIO: JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA

Josafá Sobral Filgueira - ME
CNPJ: 06.218.905/0001-19
Rua Padre Emilio Cabral, 358
Assaré - CE
Fone: (85) 3851-128
0317
DE LICITAÇÃO



JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

CNPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

ENDEREÇO PADRE EMILIO CABRAL Nº358

CNPJ: 06.218.905.0001-19

DATA DA ABERTURA: 21/02/2024

HORARIO DA ABERTURA: 8:30

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

ASSARÉ 21/02/2024
JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA
ASSINATURA DO PROPRIETARIO
Josafá Sobral Filgueira - ME
CNPJ: 06.218.905.0001-19
Rua Padre Emilio Cabral 358
Assaré - CE
Fone: (88) 9.954-1139

ASSARÉ-CE

FIS

000318

SETOR DE LICITAÇÃO